[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - проект

«___» __________2022 года                                                                            № ____
п. Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения
Нижнесортымский от 20.05.2021 № 194

	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019  № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»:
	1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Нижнесортымский от 20.05.2021 № 194 «О порядке оценки налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский» следующие изменения:
	1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Отнесение налоговых расходов сельского поселения Нижнесортымский (далее – поселение) к муниципальным программам осуществляется исходя из целей муниципальных программ поселения и (или) целей социально-экономической политики поселения, не относящихся к муниципальным программам поселения.».
	1.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
	«3.2. Критериями целесообразности налоговых расходов являются:
- соответствие налоговых расходов целям муниципальных программ и (или) целям социально-экономической политики поселения, не относящимся к муниципальным программам поселения;
[bookmark: p2]- востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.
При необходимости кураторами налоговых расходов могут быть установлены иные критерии целесообразности предоставления льгот для плательщиков.
В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящего пункта, при котором льгота признается востребованной.».
	2.   Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

	И.п.главы поселения
	Е.А.Волошина

Исполнитель:
Начальник финансово – экономического отдела-
главный бухгалтер
Павлова Людмила Сергеевна
телефон: 8 (34638) 76-230
Согласование
проекта постановления

	№ п/п
	Наименование службы
	Должность
	Ф.И.О. подпись
	Дата визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1
	Зам. главы поселения
	Волошина Е.А.

	2
	Служба документационного обеспечения
	Начальник службы
	Слугина Н.М.

	3
	Финансово-экономический
отдел
	Начальник отдела – главный бухгалтер
	Павлова Л.С.